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Preisliste 

Edelstahl Leder: schwarz

Messing   Leder: natur

Messing   Leder: cognac

Schnallenschutz abnehmbar einzeln

Gurtmodell * Länge Baumwolle
Mohair oder

Alpaka

Kurzgurt, Langgurt oder V-Gurt * 55-75 cm 128 € 166 €

* 80-85 cm 130 € 169 €

* 90-95 cm 133 € 172 €

* 100-105 cm 136 € 175 €

* 110-115 cm 139 € 178 €

* 120-145 cm 142 € 181 €

Kurzgurt mit verbreitertem Brustbeinbereich 

(16,5 cm - wie Modell „Roper“)

55-75 cm (dann 

+3 € alle 10 cm)
x 188 €

In diesen Tabellen sind die Grundpreise für Gurte mit einer Schnurfarbe 

und Basis-Webung (also Brustbeinsteg und stabilisierende 

Seitenwebung) zu sehen.

Schnallen aus

Messing oder Edelstahl

Schnallenschutz abnehmbar doppelt

Mein Schnurengurt

www.meinschnurengurt.de

Besuche meinen Shop auf:

Handmade by:

Anne Bollmann

*die Preise in den Tabellen beziehen sich auf die Standard-Breite von 12 cm,

für die +Breite (+ 1 cm) wird ein Aufpreis von 6 € fällig



Preisliste

Edelstahl D-Schnalle

Schnallenschutz fest

Messing O-Schnalle

Mein Schnurengurt

www.meinschnurengurt.de

Besuche meinen Shop auf:

Handmade by:

Anne Bollmann

Gurtmodell Länge Baumwolle
Mohair oder

Alpaka

Westerngurt Straight (gerade) * 55-75 cm 130 € 169 €

* 80-85 cm 133 € 172 €

* 90-95 cm 136 € 175 €

* 100-105 cm 139 € 178 €

* 110-115 cm 142 € 181 €

Westerngurt Mini-Roper (14 cm)
55-75 cm (dann 

+3 € alle 10 cm)
ab 149 € x

Westerngurt Roper° (Baumwolle 16,5 cm; 

Mohair/Alpaka 17 cm)

55-75 cm (dann 

+3 € alle 10 cm)
ab 164 € ab 188 €

* die Preise in den Tabellen beziehen sich auf die Standard-Breite von 12 cm bzw. 12,5 cm für 

Westerngurte, für die +Breite (+ 1 cm) wird ein Aufpreis von 6 € fällig

° die Breite der Roper bezieht sich auf deren Brustbeinsteg, zu den Schnallen hin werden sie 

schmaler

Schnallenschutz abnehmbar

MeinSchnurengurt.de



Zusatzoptionen
Kurz-, Lang- und V-

Gurte
Westerngurte

Messingschnallen kein Aufpreis
17 € (O-Schnallen, können bestellt 

werden, dauert etwas)

D-Ring 4 € 4 € (2 für 7 €)

Schnallenschutz aus Leder fest 22 € 25 €

Schnallenschutz aus Leder 

abnehmbar

4x einzeln = 35 € , 

2x doppelt 45€
ab 45 €

Gurtstrippenschlaufen / Keeper 

aus Leder
2x ab 10 € 1x ab 10 €

Brustbeinsteg Schachbrett Webung 

(2-farbig)
kein Aufpreis kein Aufpreis

Umrandung (outlining) der 

Webung
ab 5 € ab 5 €

2x Dreieck Webung klein ab 10 € ab 10 €

2 x Dreieck Webung groß ab 20 € ab 20 €

Herzen, Berge, Wellen, Blumen, 

Rauten etc.
auf Anfrage auf Anfrage

Vorderzeug ab 180 € ab 180 €

• Designs passend zu Sattel, Blanket oder Schabracke möglich. Gerne 

können Bilder über WhatsApp geschickt werden und ich fertige 

passend dazu ihren Wunschgurt.

• Auf Anfrage stelle ich auch hier nicht aufgeführte Gurtlängen her

• Auf Anfrage können Schnallenschoner mit Filz unterlegt werden

• Die Baumwollgurte ohne Zusatzoptionen aus Leder sind „vegan“

Preisliste

MeinSchnurengurt.de



braun Zigzag Webung 

schwarze Umrandung

dahinter: dunkelblaue glatte

Webung

Webung

Lederschlaufen für Gurtstrippen

dies sind die vorhandenen Lederfarben

für alle Artikel

schwarz – cognac – natur

2 Stück 10 €

Off Billet Keeper

mit Logo oder Bild/Punzierung 

1 Stück ab 10 €

Dreieck Webung

Preise steigen mit zusätzlichen Details

Klein x2 (pink) ab 10 €

Groß x2 (petrol) ab 20 €

Zigzag Webung 

türkise Umrandung

Schachbrett-Webung glatt

blaue Umrandung

• Sie haben die Wahl zwischen glatter und Zigzag

Webung,

sowie zwischen einfarbiger oder der zweifarbigen 

Schachbrett Webung

• Eine Umrandung der Webung ist ab 5€ möglich

• Diverse Muster wie Dreiecke können gegen Aufpreis

hinzugefügt werden. Hier richten sich die Preise nach

Zeit- und Materialaufwand



MeinSchnurengurt.de

Baumwolle

Gurtfarbe Kontrastfarbe

1 braun A schwarz

2 beige B dunkelbraun

3 schwarz C grau

4 jagdgrün D -

5 weiß E altrosa

6 grau F dunkelrot

7 rosa G hellgelb

8 lila H senf

9 hellblau I -

10 hellgrün J olivgrün

11 türkis K hellgrün

12 blau L dunkelblau

13 schwarz-weiß M blaugrau

14 rot-beige N royalblau

15 rot-beige O türkis

16 schwarz-rot P aquamarin

17 schwarz-lila

18 schwarz-orange

Baumwolle Farben



Mohair

Gurtfarbe Kontrastfarbe

A rotbraun 1 dunkelgrau

B dunkelbraun 2 stahlblau

C hellbraun 3 hellblau

D natur 4 royalblau

E hellblau 5 weinrot

F hellgrau 6 hellgrau

G dunkelgrau 7 gelb

H schwarz 8 dunkelbraun

I h.braun-beige 9 natur

J h.braun-h.blau 10 orange

K d.braun-h.türkis 11 schwarz

L d.braun-pink 12 pink

M apfelgrün 13 rot

N helltürkis 14 sand

O dunkeltürkis 15 hellbraun

P royalblau 16 helltürkis

Q orange 17 dunkeltürkis

R rotbraun 18 apfelgrün

S sand 19 dunkelgrün

T schwarz-natur 20 lila

U d.grau-rot

V bunt

W lila

X stahlblau

Alpaka

Gurtfarbe Kontrastfarbe

A weiß 1 weiß

B hellbraun 2 hellbraun

C mittelbraun 3 mittelbraun

D weiß-mbraun 4 weiß-mbraun

A       B       C       D

1       2       3       4

Mohair und Alpaka Farben

MeinSchnurengurt.de


